
پرسپولیس این فصل از هر جنسی 
بازیکن دارد دریبل زن و پلی میکر تا 
بازیکنانی که در هر حالتی می‌توانند 
مهاجمان را در موقعیت خوب گلزنی 
قرار دهند به نحوی که جمع شدن 
هافبک‌های خوب موجب شده 
تا بسیاری از کارشناسان معتقد 
باشند که خط میانی این فصل 
پرسپولیس یکی از بهترین خطوط 
میانی چند فصل اخیر است. هر 
چند در خط میانی پرسپولیس 

فعلی کارایی اصلی یعنی پاس دادن 
به شکلی نیست که از آن انتظار 
می‌رود و اگر لوکادیای گلزن در این 
فصل در اختیار تیم پرسپولیس و 
خط حمله قرار نداشت، مشخص 
نبود که پرسپولیس بتواند تحت 
هر شرایطی با کمترین موقعیت 
به گلزنی و متعاقب آن به گلزنی و 
پیروزی برسد که نمونه واضح آن 
بازی با مسجد سلیمان بود که 
سرخپوشان از کمترین موقعیت در 

شرایط بسیار سخت آب و هوایی 
مسجد سلیمان برای خودشان 
پیروزی ساخته و با کسب سه امتیاز 
دیگر با صدرنشینی به تعطیات 

بروند.
در این بین نکته قابل تعمق در رابطه 
با هافبک‌ها و وینگرهای پرسپولیس 
به این مسأله باز می‌گردد که جز 
ترابی که شاید تا حدودی در زمینه 
ارسال پاس‌های عمقی موفق باشد 
بقیه هافبک‌ها با دریبل‌های اضافه 

و پرداختن بیش از حد به کارهای 
انفرادی وظیفه اصلی خودشان 
یعنی پاس دادن و گل ساختن برای 
مهاجمان را به طور کلی فراموش 
کرده‌اند یا حداقل اینکه به هر 
دلیلی که بوده نتوانسته‌اند در آن 
توفیقی داشته باشند. این در حالی 
است که هافبک‌ها که به مغزهای 
متفکر یک تیم معروف هستند 
باید به نوعی مانند یک کامپیوتر در 
میانه زمین عمل کنند و با کمترین 

کار اضافه قبل از اینکه به مهاجمان 
تیمشان پاس بدهند فکر طراحی و 
ارسال بهترین پاس را برای مهاجمان 
تیمشان فراهم سازند. نکته‌ای که 
حتماً یحیی باید در تمرینات تیمش 
به هافبک‌های تیمش گوشزد کند 
و به نوعی کامپیوترهای تیمش را 
به نوعی برای بهترین و بیشترین 
طراحی پاس دادن برای مهاجمان 
به قول کارشناسان امر به تنطیمات 

کارخانه باز گرداند.

حیف است با رسیدن دیاباته یکی از مهاجمان بیرون بنشیند

 یوسفی: لوکادیا مثل فرشاد است
مادرزاد  گلز ن

رحیم یوسفی هافبک اسبق تیم پرسپولیس از ایرادات خط هافبک پرسپولیس در کم ساختن موقعیت صحبت می‌کند. او در ادامه به خصوصیات فنی لوکادیا اشاره می‌کند و به این نکته می‌پردازد 
که با حضور دیاباته و اضافه شدن او به خط حمله پرسپولیس سرخپوشان از هر زمان دیگری دست نیافتنی‌تر خواهند شد.

اسپانسر پیراهن 
بدون قرارداد؟

با وجود اینکه در دیدار هفته 
نخست لیگ برتر پرسپولیس 
مقابل ذوب‌آهن هیچ اسپانسری 
روی پیراهن خود نداشت اما حالا 
و در پنج بازی اخیر نام شرکتی روی 
پیراهن ثبت شده که هیچ درآمدی 
برای باشگاه به همراه ندارد. بر 
اساس اطلاعاتی که خبرنگار ایسنا 
کسب کرده، رضا درویش بدون 
قرارداد رسمی با شرکت مذکور 
نام آن را روی پیراهن پرسپولیس 
زده و امیدوار است که بعداز اقاله 
کارگزار، بتواند قرارداد رسمی 
پرسپولیس را با آن شرکت اسپانسر 
به امضا برساند و منابع درآمدی 

باشگاه را از این راه تأمین کند.

 
دوباره به‌دنبال 

زمین نفت
دی ماه سال گذشته وقتی رضا 
درویش مدیرعامل پرسپولیس 
شد این تیم غیر از مشکلات مالی، 
زمین تمرین دوم هم نداشت و 
یحیی بارها از این موضوع گله کرد. 
در آن مقطع پرسپولیس زمین نفت 
تهرانسر را برای مدتی در اختیار 
گرفت اما حالا دوباره با معضل 
زمین تمرین مواجه شده است. 
بازیکنان پرسپولیس می‌گویند با 
توجه به تمرینات فشرده و طولانی 
در ورزشگاه شهید کاظمی چمن 
این مجموعه شرایط جالبی ندارد و 
باید حتماً زمین چمن دومی داشته 
باشیم اما تا الان اتفاقی نیفتاده. 
ظاهراً دوباره زمین نفت تهرانسر 
گزینه پرسپولیس است اما باید 
نامه‌نگاری‌هایی بین وزارت ورزش 
و وزارت نفت صورت بگیرد و همین 
مسأله باعث شده کار پیش نرود.

 
بازی با فولاد کجاست؟

پرسپولیس قرار است فردا ۲۹ 
شهریورماه در دیداری تدارکاتی 
به مصاف فولاد خوزستان برود اما 
از آنجایی که وضعیت چمن زمین 
شهید کاظمی مناسب نیست 
قرار است این بازی در زمین 
دیگری برگزار شود. از سوی دیگر 
زمین تمرین‌های تهران توسط 
تیم‌های دیگر استفاده می‌شود و 
پرسپولیسی‌ها هنوز نتوانسته‌اند 
زمینی برای این بازی انتخاب 
کنند. بر همین اساس مسئولان 
پرسپولیس با فولادی‌ها هماهنگ 
کردند تا اگر آنها می‌توانند یک 
زمین برای برگزاری این بازی 
پیدا کنند. در مجموع چیزی که 
مشخص است اینکه این بازی 
قطعاً برگزار می‌شود اما باید دید 
در کدام زمین انجام خواهد شد.

 
صادقی برگشت

سعید صادقی که از تیم 
ملی خط خورد و به اتریش 
ز روز شنبه در  نرفت ا
تمرین پرسپولیس حاضر 
شد اما اختصاصی کار 
کرد. صادقی از دیروز 
هی  و گر ت  ینا تمر ر  د
پرسپولیس حاضر شد تا 
برای بازی با تراکتور آماده شود 
هر چند از نظر روحی شرایط 
زیاد مساعدی نداشت و 

ناراحت بود.
 

هافبک‌های پرسپولیس باید به تنظیمات کارخانه باز گردند

کامپیوترهای پرسپولیس باید دقیق‌تر به پاس دادن فکر کنند

اهمیت نمی‌دهم گوهری پارسال چه کار کرده

ننکا: بیرانوند بازی می‌کند چون کیفیت دارد

دقیقاً یادم هست 
که علی آقا در مورد 
فرشاد می‌گفت او 
اگر نود دقیقه در 

زمین راه هم برود 
باز هم اطمینان 

دارم که به وظیفه 
اصلی خودش یعنی 
گلزنی عمل می‌کند. 

لوکادیا هم خیلی 
خوب، خودش را 

در موقعیت گلزنی 
قرار می‌دهد اما به 
دلیل اضافه وزن یا 

هر دلیل دیگری که 
هست تکنیک خیلی 

بالایی ندارد

تمرینات اختصاصی روزهای اخیر باعث شده او در شروع مجدد تمرینات 
پرسپولیس به کارهای گروهی اضافه شود و در کنار سایر بازیکنان او را هم در متن 
تمرین ببینیم. تغییرات شرایط جسمانی این مهاجم مالیایی از تصاویری که از او 
منتشر شده هم قابل تشخیص است و به نظر می‌رسد دیاباته به شرایط مطلوب 
بدنی نزدیک شده است. گفته می‌شود او برای بازی با تراکتور در لیست 20 نفره 
خواهد بود که در این شرایط یحیی باید نام یکی از نفرات نیمکت‌نشینش را خط بزند.

او که در چند وقت اخیر خواهان افزایش قراردادش شده بود، در نهایت موفق به 
این کار شد و با نظر رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس رقم قرارداد این بازیکن 
افزایش پیدا کرد. این در حالی است که برخی دیگر از بازیکنان پرسپولیس هم 
خواهان افزایش رقم قرارداد خود شده بودند اما فعلاً موفق نشده‌اند. امیدواریم 
این بالا رفتن رقم قرارداد عبدی باعث پیشرفت فنی او هم بشود چرا که این بازیکن 
غالباً بی‌انگیزه و منفعل عمل می‌کند و شاید با پول بیشتر انگیزه بالاتری پیدا کند.

مهدی عبدیشیخ دیاباته

رقم قراردادش را بالا بردنددر لیست 20 نفره بازی با تراکتور

 zخبر

با توجه به اینکه پرسپولیس با جذب یورگن لوکادیا بخشی از مشکلاتش در 
خط حمله را حل کرد و البته شیخ دیاباته هم هست، بعید است حتی در صورت 
صحت و سلامت، عیسی را دوباره با پیراهن قرمز ببینیم. در شرایطی که به پاکدل 
و عبدی بازی نمی‌رسد و شرایط برای آنها سخت‌تر هم خواهد شد عیسی آل‌کثیر 
برای نیم فصل دوم هم شانسی ندارد. گفته می‌شود تراکتور دنبال این است تا 

آل‌کثیر را جذب کند و بعید نیست این انتقال در آینده‌ای نزدیک نهایی شود.

عیسی آل‌کثیر

تراکتور دنبالش افتاد
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 zگزارش

در رابطه با سپری شدن شش 
هفته لیگ و بازی‌های پرسپولیس 

چه نقد فنی دارید؟
به هر حال طبیعی است که هر تیم 
در بازی‌های ابتدای فصل بالا و پایین 
و به قولی نوسان داشته باشد اما با 
وجود این پرسپولیس بعد از دو تساوی 
که داشت با چهار برد بسیار امیدوار 
کننده ظاهر شد و با نتایجی که گرفت 
خودش را به عنوان تیم اول ایران یک 
بار دیگر مطرح ساخت و به حریفان 
گوشزد کرد که همه حریفان خصوصاً 
بقیه مدعیان باید روی او حساب 
خاصی باز کنند. پرسپولیس تیم خوبی 
را در این فصل جمع و جور کرده و به 

قولی بهترین و کامل‌ترین تیم در بین 
تیم‌های لیگ برتری محسوب می‌شود 
که در هر پست دو بازیکن بسیار خوب 

و با فاصله فنی کم را در اختیار دارد.
به نظر یحیی امسال تیم خیلی 

خوبی را بسته و کمبودی در تیمش 
دیده نمی‌شود.

بله دقیقاً بر خلاف فصل قبل که تیم 
با مشکل فنی در بعضی از پست‌ها 
خصوصاً در پست مهاجم مواجه بود 
امسال شرایط تیم بسیار خوب است 
و با جذب دو مهاجم بسیار خوب در 
کنار هافبک‌ها و مدافعان و دروازه‌بان 
بسیار خوب تیم، پرسپولیس از هر 
نظر تیم خیلی خوبی است و بزرگترین 
مشکل خودش را که نبود مهاجمان 

گلزن بود را برطرف کرده است.
در این بین عملکرد لوکادیا را 

چگونه ارزیابی کرده‌اید؟

لوکادیا شاید تکنیک خیلی خوبی نداشته 
باشد و با مشکل اضافه وزن هم مواجه 
باشد اما در کار تاکتیکی به نحو احسن 
خودش را جا انداخته است و اگر دقت 
کنید هر جا که حضور مهاجم در آن 
ضروری است حضور دارد. جابه‌جایی‌های 
لوکادیا واقعاً منحصر به فرد است و همه 
می‌بینند که او از کمترین موقعیت برای 

خودش یک فرصت گل می‌سازد.
شما می‌توانید او را با فرشاد پیوس 

بهترین مهاجم زمان بازیگری 
خودتان قیاس کنید؟

دقیقاً یادم هست که علی آقا در مورد 
فرشاد می‌گفت او اگر نود دقیقه در زمین 
راه هم برود باز هم اطمینان دارم که به 
وظیفه اصلی خودش یعنی گلزنی عمل 
می‌کند و گل خودش را می‌زند، به خاطر 
همین هم بود که خیال‌مان در هر بازی 
راحت بود که در زمینه گلزنی فرشاد را 

داریم که کار را به قولی در امر گلزنی برای 
ما در می‌آورد. لوکادیا هم خیلی خوب، 
خودش را در موقعیت گلزنی قرار می‌دهد 
اما به دلیل اضافه وزن یا هر دلیل دیگری 
که هست تکنیک خیلی بالایی ندارد. این 
در حالی بود که فرشاد خیلی خوب دریبل 

می‌زد و از تکنیک خوبی برخوردار بود.
عملکرد لوکادیا را در بازی مقابل 

مسجد سلیمان چگونه ارزیابی کردید؟
لوکادیا مقابل مسجد سلیمان عالی 
کار کرد و در روزی که پرسپولیس بازی 
خیلی خوبی را انجام نداد به قولی کار را 
برای تیمش در آورد و یک تنه در داخل 
محوطه هجده قدم عالی کار کرد و روی 
یک کرنر و یک کار انفرادی کار را برای 

پرسپولیس در آورد.
با حضور دیاباته معتقدید که 

پرسپولیس باید با دو مهاجم در 
کنار هم بازی کند؟

حتماً پرسپولیس باید با دو مهاجم بازی 
کند چون به هر حال از گذشته تا به 
حال پرسپولیس هجومی‌ترین تیم ایران 
بوده و هست، از همین رو از نظر من با 
داشتن مهاجمانی مانند دیاباته و لوکادیا 
حیف است که یکی از آنها روی نیمکت 
بنشیند و به هر حال در این صورت 
می‌توان به یکی از آنها وظایفی متفاوت 
داد. به طور مثال در کنار کارهای تهاجمی 
بهتر است به یکی از مهاجمان وظایف 
دوندگی بیشتر و کمک به پرسینگ تیمی 
و وظایف دیگر، جدا از کار هجومی داد.

در رابطه با قهرمانی پرسپولیس 
بعد از کسب صدرنشینی‌اش چه 

صحبتی دارید؟
به نظرم هنوز نمی‌توان به شکل صد 
درصد حرف از قهرمانی یک تیم زد 
چون هنوز 24 هفته دیگر باقی مانده 
است اما پرسپولیس شخصیت بردن 
و پیروزی تحت هر شرایطی را به 
خوبی به دست آورده است مثاً در 
مقابل مسجد سلیمان دیدیم که 
پرسپولیس خیلی خوب بازی نکرد اما 
خیلی مهم بود در روزی که سرخپوشان 
خیلی خوب نبودند برنده شدند و 
با سه امتیاز از زمین بیرون آمدند. 
این یعنی روحیه قهرمانی. کاری که 
ما هم زمان خودمان در پرسپولیس 
انجام می‌دادیم و علی آقا تحت هر 
شرایطی روحیه برد و برنده خواهی را 
در وجود ما قرار داد که حتی اگر در 
طول فصل یکی دو بازی را هم خوب 
انجام نمی‌دادیم برنده می‌شدیم و 
قهرمانی را کسب می‌کردیم. روحیه‌ای 
که در پرسپولیس این فصل وجود 
داد و ادامه حفظ این روحیه می‌تواند 

پرسپولیس را به قهرمانی برساند.
بازی پرسپولیس مقابل تراکتور را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
شنیدم به خاطر اتفاقات فصل قبل 
قرار است بازی بدون تماشاگر برگزار 
شود که این امر ظلمی بزرگ در حق 
پرسپولیس است و نباید با هر بهانه 
کوچکی پرسپولیس را از داشتن بزرگترین 
سرمایه‌اش یعنی تماشاگر محروم سازند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


